vehicular sobre Quebrada La Cotava, Construcción de caseta para buses tipo rural, 

resaltos, más las obras de mitigación ambiental, así como el cumplimiento de los 

aspectos ambientales que se requieren para este tipo de proyectos. 

El presupuesto estimado para la ejecución del proyecto asciende a B/. 16, 265,866.63 

(Dieciséis millones doscientos sesenta y cinco mil ochocientos sesenta y seis balboas 

con 63/100) y el proyecto está programado para ejecutarse en dos fases, una primera 

fase con una duración de 540 días calendario, contados a partir de la aprobación del 

Estudio de Impacto Ambiental que nos ocupa, según lo establecido por el Ministerio de